



Vård- och omsorgsförvaltningen
Helene Karlsson
Epost: helene.karlsson@vasteras.se

Kopia till
Samtliga leverantörer av daglig verksamhet LSS

Nämnden för personer med funktionsnedsättning

Tjänsteutlåtande - Extra utbetalning av statsbidrag för habiliteringsersättning 2023

Förslag till beslut

1. Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att höja utbetalningen av statsbidrag till deltagare inom daglig verksamhet genom extra dagpenning, för november och december 2023.
2. Beloppet som utbetalas via statsbidraget ökar från 53 kronor till 106 kronor för hel dag, samt från 37 kronor till 74 kronor för del av dag.

Ärendebeskrivning

Kommunerna har fått möjlighet att under 2023 rekvirera stimulansbidrag från Socialstyrelsen för att införa eller höja en låg dagpenning till personer som deltar i daglig verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Västerås tilldelades 6 700 923 miljoner kronor för 2023. I slutet av året finns medel kvar av statsbidraget vilket gör att den extra dagpenningen kan höjas för årets sista månader 2023.

Antalet deltagare inom daglig verksamhet LSS var den 30 augusti 815 personer, varav 441 personer deltar hel dag.

Den extra dagpenningen utbetalas till deltagare inom daglig verksamhet. För deltagande hel dag motsvarar det höjda beloppet 106 kronor i extra dagpenning. För deltagande del av dag är det höjda beloppet 74 kronor. Den ordinarie habiliteringsersättningen är 53 kronor för heldag, samt 37 kronor för del av dag.

Sammantaget blir det 159 kronor per dag för heldag, 111 kronor för del av dag, till deltagarna inom daglig verksamhet LSS.

Det är ännu inte klart om det år 2024 kommer att finnas möjlighet för kommunerna att ta del av statsbidrag för att införa eller höja en låg dagpenning till personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till nämnden för personer med funktionsnedsättning lämnat följande förslag till beslut:

1. Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att höja utbetalningen av statsbidrag till deltagare inom daglig verksamhet

genom extra dagpenning, för november och december 2023.

2. Beloppet ökar från 53 kronor till 106 kronor för hel dag, samt från 37 kronor till 74 kronor för del av dag.

Beslutsmotivering